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A D M IN IS TR A C JA : ZA K ŁA D  G R AFICZNY —  K uŹM IN , UL. PLE SZ EW SK A  i

RE D A K C JA DZ IA ŁU  U RZĘD OW EG O -  STA RO STW O  W KROTO SZY NIE — T E L E F O N  60

Wielki Kiermasz Krakowski
pcląc^onu z T a t p i i  KroiDszpsklemi

sza. d o c h ó d  L„ O . F , P ,
odbędzie się w Krotoszynie w niedzielę 6 kw ietnia 
1924 w Hotelu Strzelnicy. Początek o godzinie 4--tej 
popołudniu. W  artystycznie przystrojonej sali ukażą 
się ozd o b n e  o r y g in a ln e  k io sk i,

WYSTAWA TOW ARÓW  FIRM K RO TOSZYŃ­
SK ICH  w osobnej części saii (sukiennice) ściągać 
będzie liczną publiczność, gdyż ceny towarów będą 
zniżone. M u z y k a  w o j s k o w a  przygrywać będzie 
cały czas.

L O TE R JA  FANTOW A z licznemi wygranemi
o znacznej wartości, (fanty ponumerowane i wystawio­
ne do przeglądu zaraz wydaje się).

Tajemniczy NAM IOT WRÓŻEK przyciągać bę­
dzie ciekawych.

K onkurs p iękności wywoła silną agitację wyborczą,
PO C Z T Ę  JA PO Ń SK Ą  roznosić będą skauci 

W esoły P ierro t (arlekin) w kostjumie rozweselać 
będzie gości.
j^ g T  A rtystycznym  pun k tem  będzie śpiew 

solo u p roszonej specja ln ie  do uśw iet- 
§|6gP" nienia w ieczoru p. I. przy a rty stycz- Ig g g  

------nym  akom paniam encie p. W. ——-
ObSity bufet, B a za r  cu k ro w y , k a w a  w a r ­

s z a w s k a  — wszystko w pięknem przybraniu. G os­
podarzyć będą panie z komitetu.

Komitet dołożył wszelkich starań, aby stworzyć 
coś nowego, oryginalnego i pięknego i o t w i e r a  
K I E R M A S Z  tak wcześnie, aby m ogła przy­
być i ludność ze wsi.

Zapraszamy zatem całą ludność miejską i wiejską, 
sądząc, że kto przybędzie zawodu nie dozna.
______________KOMITET L, O, P. P,

Na Bank Po lsk i subskrybow ano w K rotoszynie 
w dalszym  ciągu:

Urzędnicy W ydziału Powiatowego 14, Dr. Krzywański
5, Inspektor budown. Posieczek 2, Komisarz obwod. 
Rydliński 1, Krzesiek Jan , W ybieralski Józef i Ko­
walski Józef po 1.

W ażne d la  członków  L. O . P. P .
W ydział Wykonawczy L. O. P. P. w Poznaniu 

donosi wszystkim Kołom i Kółkom L. O. P. P. że na 
mocy uchwały Zarządu Głównego postanowiono kurs 
złotego dla opłat członkowskich od 1-go kwietnia 
podnieść do 500 000 mk. (pół miljona).

K O M I T E T  L, O.  P.  P.

Zezwolenie na  kw estę.
Pan W ojewoda Poznański udzielił Zarządowi 

Wielkopolskiego Oddziału Związku Harcerstwa Pol­
skiego w Poznaniu Matejki 58 zezwolenie na u rzą­
dzenie kwesty publiczny na  cele powyższego Związku 
pod hasłem „Tydzień H arcerstw a“ w czasie od 25, o. 
do 1. 6. 1924 r. po ulicach i lokalach publicznych w 
Poznaniu i na całym obszarze Wojew. Poznańskiego.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni w od­
powiednie upoważnienia powyższego Związku w legity­
macje osobiste z fotografją oraz puszki opieczętowane 
i skonstruowane w ten  sposób, aby osoba niepowo­
łana nie mogła puszki otworzyć bez naruszenia pieczęci.

Kp ie °z e X ’ dnia 24 marca 1924 r'
S t a r o s t a :  Dr. Dalbor.

S t a r o s t a :  Kutzner.

D odatk i d rożyźniane do r e n t  ubezpieczenia 
w rolnictw ie.

Poznański W ydział Krajowy, jako Zarząd Główny 
Z akładu Ubezpieczeń od wypadków w Rolnictwie po­
stanowił przyznawać dodatki drożyźniane do rent 
z Ubezpieczenia wypadkowego w rolnictwie osobom 
które na podstawie istniejących Ustaw wzgl. Rozpo­
rządzeń nie mają prawa do dodatków. Odnośne 
wnioski kierować należy do Zakładu Ubezpieczeń od 
wypadków w Rolnictwie w Poznaniu, Aleje Marcin­
kowskiego 29 (Starostwo Krajowe).

P ie s z e  w! dnia 25 m arca 1924 r ‘ 
Przew odniczący W ydziału Pow iatow ego 

Dr. Dalbor, S t a r o s t a .
Kutzner, S t a ro s t a .

Kom isja szacunkow a dla podatku  wojewódzkiego
od wyszynku i d robnej sprzedaży trunków .
W  związku z ogłoszeniem mojem w Orędowniku 

Powiatowym z dnia 19 m arca 1924 r. Nr, 20 w sprawie 
podatku wojewódzkiego od wyszynku i drobnej sprze­
daży trunków  podaję do wiadomości, że do wymiaru 
tego podatku powołane są komisje szacunkowe.

N a podstawie § 12 rozp Min. Spraw W ewnętrznych 
z dnia 26 stycznia 1924 wydanem w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu (Dz. U. R. P. Nr. 16 poz. 166) 
ustanowił P. W ojewoda w porozumieniu z P. Dyrekto­
rem Wielkopolskiej Izby Skarbowej jedną komisję 
szacunkową dla W ydziału Powiatowego i wszystkich 
miast niewydzielonych z powiatu z siedzibą przy Wy­
dziale Powiatowym.

Krotoszyn, dnia 24 m arca 1924 r.
P rzew odniczący  W ydziału Pow iatow ego 

Dr, Dalbor.



M iesięczne p łacen ie  podatku  w ojew ódzkiego od
wyszynku i d ro b n e j sp rzedaży  t  r  u n k ó w.
W obec podniesionych wątpliwości co do obowiązku 

miesięcznego płacenia podatku wojewódzkiego od wy­
szynku i drobnej sprzedaży trunków w myśl ustępu 
ostatniego ogłoszenia mego w Orędowniku z dnia 19 
m arca b. r, Nr. 20 wyjaśniam, że do miesięcznego 
p łacenia tego podatku obowiązani są tylko w łaściciele 
wzgl. posiadacze p rzedsięb io rstw  handlow ych pierw ­
szych dwóch k a tegorji i p rzedsięb io rstw  przem ys­
łow ych pierw szych pięciu kategorji.

Posiadacze przedsiębiorstw niższych kategorji pła­
cą podatek półrocznie.

Krotoszyn, dnia 27 m arca 1924 r.
P rz e w o d n ic z ą c y  W y d z ia łu  P o w ia to w e g o  

Dr. Dalbor.

Legalizowanie wag.
W  obwieszczeniu dotycz, wtórnego legalizowania 

ogłoszonem w Orędowniku Powiatowym nr. 20 z dnia
19 m arca 1924 r. pominięto dwa obwody a to :

I. Obwód VIII.: Baszków lokal Baumgarta.
Legalizowanie od 13. X. do 17. X . 1924 r. Tu

należą : 1. Baszków gm. i dwór, 2. Bestwin gmina,
3. Ruda gmina.

II. Obwód IX.: KobylinJ lokal ^Wojciecha Lul- 
kiewicza (strzelnica).

Legalizowanie od 20. X, do 28. X.1924. Tu należą: 
1. Kobylin miasto, 2. Długołęka gmina, 3. Kobylin 
Stary dwór, 4. Rębichów gm.

Krotoszyn, dnia 24 m arca 1924 r.
S t a r o s t a :  Dr. Dalbor.

P rzekazy  w łasne P. K. K. P.
Przekazy własne Polskiej Krajowej Kasy Pożycz­

kowej puszczono w obieg na zasadzie reskryptu Mi­
nisterstwa Skarbu z d. 23/11. ub. r. okazały się w obro­
cie bezgotówkowym środkiem nadzwyczaj dogodnym, 
a we wielu wypadkach pożądanym. To też P. K. K. P. 
pragnąc zatrzymać je dalej w obiegu postanow iła  
przedłużyć te rm in  ich p łatnośc i do 30 czerw ca 
1924 r., co nie pociąga za sobą konieczności nowej 
emisji.

Powyższe zarządzenie komunikuje się w celu ułat­
wienia i w dalszym ciągu obrotu bezgotówkowego. 
Odcinki przekazów własnych P. K. K. P. zostaną za­
opatrzone stemplem z tre śc ią : Ważny do dnia 30 
czerwca 1924 r.

Dyrekcja Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej 
Oddziału w Ostrowie.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
w przedm iocie zm ian ordynacji o p ła t d la położnych.

Ma podstawie § 1 pruskiej ustawy z dnia 10. 
maja 1908 r. dotyczącej opłat dla położnych (Zbiór 
ustaw pruskich strona 103) zmienia się ordynację opłat 
dla położnych z dnia 8. stycznia 1924 r. (Dz. Urz. 
Woj. nr. 2. poz. 87) jak następuje:

A rt. 1.
1. Cennik niniejszy ujęty jest w system punkto­

wy. Jeden  punkt (p.) ustala się aż do odwołania na
0,80 złp.

2. Od osób rzeczywiście niezamożnych *lub od 
gminnych związków ubogich pobiera się najniższą o- 
płatę, również gdy zapłata następuje z funduszów 
państw a lub z środków fundacji dobroczynnych albo 
ustawowych instytucji dla przymusowych ubezpieczeń 
na  wypadek choroby. Do pobierania wyższej opłaty 
upoważnione Są jednak położne na podstawie szcze­
gólnie długiej i trudnej czynności.

3. W e wszystkich innych wypadkach zależy wy-

sokość opłaty w granicach tej ordynacji od czasu i 
rodzaju czynności a także od położenia majątkowego 
klijenta.

A rt. 2.
Od niżej podanych czynności pobiera się w 

punktach :
1. Za pomoc przy normalnym porodzie trwają-

jącym do 3 godzin, 5 —15 p. za każdą 1 dalszą go­
dzinę ponad 3 godziny 0,5— 1,5 p., w nocy za
jedno i drugie podwójnie.

2. Za pomoc przy porodzeniu bliźniąt porodach 
nieprawidłowych, przy porodach powikłanych krwioto- 
kiem i tegoż następstw a lub rzucawką porodową, od ­
dzieleniem ręcznem łożyska albo utrudnianiem  cuce­
niem omdlałego płodu podwyższa się należytość pod 
nr. 1. na 7, 5 — 20 p.

3. Przy porodach, przy których powołanie leka­
rza jest konieczne, podwyższa się zapłata wymieniona 
pod nr, 1 i 2 o 1 p.

4. Za pomoc przy poronieniu, porodach niew­
czesnych i przedwczesnych, tak samo za odbieranie 
zaśniadu za czas od 3— ch godzin 3— 12 p . ( każdą 
dalszą godzinę wynagradza się 0,25—1 p,

5. Za każde dalsze obowiązkowe odwiedziny po­
łożnicy, włącznie zbadanie i wszelkie czynności, jak 
przepłukanie, podania lewatyw, cewnikowania i kąpa­
nie noworodka i przewinięcie, wynagradza się każdą 
rozpoczęią godzinę za dnia 0,5— 1,5 p., w nocy po­
dwójnie.

6. Za wszelkie nieobowiązkowe odwied/.iny na 
życzenie położnicy lub jej otoczenia włącznie w szel­
kich badań i czynności każda rozpoczęta godzina 1— 2 
p., w nocy podwójnie.

7. Za całodzienne pielęgnowanie poza czasem po­
rodu (włącznie wizyty) 2—5 p., w nocy 3—() p.f za 
dzień i noc razem 4—8 p.

8. Za poradę w mieszkaniu położnej za dnia
0,5— 1,5 p., w nocy podwójnie.

9. Za badanie w mieszkaniu położnicy włącznie 
porady za dnia 1— 2 p.

10. Za świadectwa pisemne prócz wynagrodzenia 
za badanie lub wizytę 0,5 p.

Na mocy niniejszych przepisów liczy się noc od 
kwietnia do września od godz. 10 wieczorem do 7-mej 
rana, w dalszych miesiącach od 9-tej wieczorem do
8-mej rano.

Przy wykonywaniu czynności w miejscowościach 
odległych od mieszkania położnej ponad 2 kilometry, 
ma położna prawo do wynagrodzenia za czas stracony 
za drogę, licząc osobno tam  i z powrotem po 0,15 p, 
za każdy przebyty kilometr. Ponadto ma prawo do ­
magać się powózki, a w razie niestawienia jej, wyna­
grodzenia za powózkę, odpowiadającego cenom miejs­
cowym, bez względu na to, czy diogę odbyła w wy­
najętej przez siebie powózce, czy też pieszo, w razie 
użycia kolei ma prawo do zwrotu wydatku na bilet
III kl. względnie na bilet tramwajowy, przyczem czas 
stracony na drogę, liczy się po 0,25 p. za pół godziny.

Za dostarczone środki dezynfekcyjne i m aterjał 
opatrunkowy należy się położnej zwrot kosztów, o ile 
środków tych nie zakupiono jej z funduszów publicznych. 

Art. 3.
Rozporządzenie [niniejsze obowiązuje z dniem o- 

głoszenia. — L. dz. 2384/24 VII. —
Poznań, dnia 5 m arca 1924 r.

W ojewoda, Bniński,



Powyższe rozporządzenie podaję do publicznej 
wiadomości i zastosowania.

Ple°zCT^n’ dnia m arca 1924 r ' 
Przew odniczący W ydziału Pow iatow ego 

S t a r o s t a :  Dr, Dalbor.
S t a r o s t a :  Kutzner.

Na podstawie rozporządzenia Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych z dnia 11. marca 1924 r. — L. dz. S. 
P. 842/24, mocą którego zatwierdzi! Pan Minister ko­
munalny podatek od spadków i darowizn, ogłaszam 
statut tego podatku do publicznej wiadomości i p rze­
strzegania.

S T A T U T
komunalnego podatku od spadków i darowizn na rzecz 

Powiatowego Związku komunalnego w Pleszewie.
Na zasadzie art. 16 ustawy z dnia 11. 8. 23 r. o 

tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. 
Ust. Rz. P. nr. 94 poz. 747) i uchwały Sejmiku po­
wiatowego z dnia 11. grudnia 1923 r. ustanawia się 
dla powiatu pleszewskiego następujący statut : o po­
bieraniu samoistnego podatku od spadków i darow izn :

§ 1. Wszelkie przedmioty spadku i darowizn, 
znajdujące się na obszarach dworskich powiatu pleszew  
Bkiego, które podlegają państwowemu podatkowi od 
spadków i darowizn, podlegają opodatkowaniu także 
na rzecz powiatu.

§ 2. Podatek wynosi 10°/0 państwowego podatku 
od spadków i darowizn, przypadającego na odnośne 
przedmioty spadkowe lub darowane, przyczem analo­
gicznie stosuje się postanowienie o mnożniku wzglę­
dnie waloryzacji, odnoszącej się do podatku państwo­
wego.

§ 3. Wymiar podatku uskutecznia Wydział po­
wiatowy. Za podstawę wymiaru siuży podatek pań­
stwowy od spadków i darowizn.

§ '4 , Obowiązana do płacenia podatku jest osoba 
do uiszczenia podatku państwowego.

§ 5. Podatnik obowiązany do płacenia państwo­
wego podatku od spadków i darowizn, obowiązany jest 
podać w przeciągu dni 14 od dnia otrzymaniajiwiado- 
piienia o płaceniu państwowego podatku od spadków 
i darowizn, ustnie lub piśmiennie, sumę nałożonego 
Państwowego podatku w Wydziale powiatowym w P le­
szewie.

§ 6. W wypadku niezgłoszenia sumy podatkowej

przez podatnika, wymierza podatek komunalny władza 
wymiarowa na podstawie doniesień urzędowych, przy­
czem znajduje zastosowanie w całej rozciągłości art. 
62 ustawy z dnia 11. 8. 23. r.

§ 7. Podatek jest płatny w Powiatowej Kasie 
komunalnej w Pleszewie w przeciągu 14 dni po dorę» 
czeniu uwiadomienia podatkowego.

§ 8. Przeciwko wymiarowi podatku służy podat­
nikowi prawo wniesienia sprzeciwu do Wydziału po­
wiatowego w ciągu 14 dni licząc od dnia następnego 
po zawiadomieniu płatnika o wymiarze podatku.

Przeciw kodecyzji Wydziału powiatowego przysłu­
guje prawo odwołania do Województwa w Poznaniu 
w przeciągu 14 dni na ręce Wydziału powiatowego.

Wniesienie sprzeciwu nie wstrzymuje obowiązku 
terminowego uiszczenia podatku.

§ 9. Zaległe podatki ściąga się w drodze przy­
musowo z doliczeniem kosztów egzekucyjnych według 
przepisów zawartych w ustawie z dnia 9 m arca 1924 
r. (Dz. Ust. Rz. P. nr. 31 poz. 189) i odsetek za zwło­
kę w wysokości 2%  miesięcznie w myśl ustawy z dnia
6 grudnia 1923 r. (Dz. Ust. Rz. P. nr. 127 poz. 1044).

§ 10. Statut powyższy obowiązuje od dnia jego 
uchwalenia przez Sejmik powiatowy, t. j. z dniem 11 
grudnia 1923 r.

w Pleszewie, dnia 11 grudnia 1924 r.
Za Sejmik powiatowy :

(—) Dubielczyk f—) Stefaniak
zakończono:

(—) K u t z n e r  Przewodniczący

Pleszew, dnia 21 m arca 1924 r.
P rzew odniczący W ydziału Pow iatow ego

S t a r o s t a :  Kutzner.

Następna konferencja odbędzie się w czwartek 
dnia 3 kwietnia br. o godz. 10-tej przed poł. na któ­
rą wzywam niniejszem wszystkich pp. sołtysów i prze­
wodniczących obszarów dworskich do punktualnego 
stawienia się i zabrania ze sobą świadectw pochodze­
nia na bydło, które muszą być tutaj odstemplowane. 
Za każde świadectwo pochodzenia musi być z góry 
przy odstemplowaniu uiszczona dopłata w kwocie 
73 000,— mk.

Pleszew, dńia 2b m arca 1924 r.
K om isarz Obwodowy.

Lorek.
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S T A T U T
o p o b ie ra n iu  o p ła ty  od um ów  o p rz en ie s ie n ie  

w łasn o śc i n ieru ch o m o ści.
Na podstawie art. 13 ustawy o tymczasowem ure­

gulowaniu finansów komunalnych z dnia 11-go sierpnia
1923 r. D. U. 94 oraz ustawy z dnia 21 września 1922 
r. w przedmiocie uchylenia podatków od przyrostu war­
tości D. U. 88/22 poz. 785 stanowi się dla miasta Kro­
toszyna za zgodą Rady Miejskiej następujący s ta tu t:

§ 1.
Wszelkie umowy o przeniesienie własności nierucho­

mości tytułem odpłatnym, położonych na obszarze miasta 
Krotoszyna z wyjątkiem umów podlegających podatków 
od spadków i darowizn podlegają opłacie na rzecz miasta.

§ 2.
Oplata ta wynosi 4%  sumy, która służy za pod­

stawę do obliczenia państwowej opłaty stemplowej (us- 
leżytośei)

§ 3.
Wymiar opłaty uskutecznia Magistrat.

§ 4.
Osoby zobowiązane do uiszczenia opłaty na rzecz 

miasta, winny o zawarciu umowy w terminie 14 dniowym 
licząc od dnia zawarcia umowy, donieść Magistralowi 
pisemne albo do protokółu, z podaniem wszelkich da­
nych mających wpływ na wymiar opłaty. Magistrat może 
również zażądać przedłożenia wszelkich dokumentów od­
noszących się do zawartych umów na podstawie których 
powstał obowiązek uiszczenia opłaty.

§ 5.
Po zbadaniu wszystkich oświadczeń płatnika, oraz 

przedłożonych dokumentów wymierza Magistrat opłatę 
na rzecz miasta, o czetn zawiadamia pisemnie płatnika.

Podatek winien być uiszczony w terminie 14 dniowym 
w kasie miejskiej.

W razie nieuiszczenia we właściwym terminie podatku 
pobiera się odsetki i karę za zwłokę oraz koszta egze­
kucyjne wedle obowiązujących w chwili płatności prze­
pisów o karze za zwłokę pp. przy poborze podatków 
państwowych.

§ 6.
Przeciw wymiarowi opłaty od umów o przeniesienie 

własności przysługuje płatnikowi prawo odwołania do 
Magistratu w terminie 4 tygodniowym Ucząc od dnia 
otrzymania zawiadomienia o wymiarze opłaty.

Odwołanie można wnieść pisemnie lub do protokółu.
O ważności wymiaru orzeka Magistrat. Od orze­

czenia Magistratu przysługuje płatnikowi prawo wniesie- 
sienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w terminie 2 tygodniowym, licząc od dnia otrzymania 
zawiadomienia o nieuwzględnieniu odwołania.

Odwołanie oraz skarga nie wstrzymują obowiązku 
uiszczenia opłaty w wyznaczonym terminie.

§ V.
Do uiszczenia opłaty zobowiązane są solidarnie strony 

zawierające umowę.
§ 8 .

Ktt> zaniedba zawiadomić Magistrat o zawarciu umo­
wy w terminie lub formie przepisanej (§ 4) albo w za­
miarze uchylenia się tudzież ukrócenia opłaty, na rzecz 
miasta wzbrania się udzielić wyjaśnień, lub takowe u- 
dzieli niezgodnie z prawdą, podlega grzywnie do wyso­
kości 4 krotnej ustalonej kwoty podatkowej.

§ 0.
Niniejszy statut obowiązuje od 1-go grudnia 1923 r.

Z dniem tym traci moc obowiązującą statut miejski 
dnia 14 listopada 1906 r.

Krotoszyn, dnia 19 grudnia 1923 r.

M ag is tra t
podp. Klemczak, Oąsiorkiewicz, L, Gibasiewicz, 

Ratajczyk, S. Łysiński, Nowaczkiewicz,

Powyższy statut zatwierdzam.
Poznań, dnia 17 marea 1924 r. 

Zatwierdzenie Za W ojewodę
L. dz. 2277/24 III. podp. Czapski

w zast. Naczelnika Wydz. Admin.

lowyższy statut podaje się do wiadomości. 
Krotoszyn, dnia 26 marca 1924 r.

M a g is t r a t .
Klemczak.

Jarmarki w mieście P l e s z e w i e  na rok 1924 odbędą 
się w następującym porządku:

15 maja 1924 r. bydło-konie,
26 czerwca 1924 r. bydło-konie,
14 sierpnia 1924 r. bydło-konie,

9 października 1924 r. kramny, bydło i konie,
13 listopada 1924 r. bydłj-konie,
11 grudnia 1924 r. bydło-konie.

Powyższe podajemy do publicznej wiadomości.
j t -  L. dz. 3131/24 V. — 

Pleszew, dnia 27 marca 1924 r.
Magistrat.

Nowacki.
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